



PROBLEMY W RACHUNKOWOŚCI ORAZ SPRAWOZDAWCZOŚĆ ZA III KWARTAŁ 2023R. WG AKTUALNIE OBOWIĄZUJĄCYCH PRZEPISÓW PRAWA

INFORMACJE O SZKOLENIU:

Proponujemy Państwu udział w spotkaniu poświęconemu problemom w rachunkowości oraz sprawozdawczości za III kwartał 2023 r. Spotkanie realizowane jest w ramach Forum Skarbników Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Osoby zainteresowane Członkostwem zapraszamy do zrzeczenia – 85 307 02 68.

CELE I KORZYŚCI:

- Zdobyć, zaktualizować i usystematyzować wiedzę przez uczestników szkolenia w zakresie rzetelnego ujęcia zdarzeń w księgach rachunkowych oraz poprawnego wykazywania danych (na podstawie obowiązujących przepisów prawa) w sporządzanych sprawozdaniach budżetowych oraz w sprawozdaniach z operacji finansowych.
- Przedstawienie najczęściej stwierdzanych nieprawidłowości przez kontrole zewnętrzne (RIO i NIK), w tym skutkujące odpowiedzialnością za naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

PROGRAM:

1. Polityka rachunkowości jako ważny element chroniący głównych księgowych w wykonywaniu obowiązków służbowych. Uproszczenia możliwe do zastawiania w polityce rachunkowości ułatwiające ujmowanie zdarzeń w księgach rachunkowych. Nieprawidłowości w przedmiotowym zakresie wskazywane w ustaleniach instytucji kontrolnych.
2. Nakłady inwestycyjne, środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne, w tym zaciąganie zobowiązań w odniesieniu do roczności budżetu i planów finansowych oraz rzetelne wykazywanie w księgach rachunkowych procesów związanych z gospodarowaniem majątkiem trwałym.
3. Podział należności na krótko i długoterminowych w ewidencji księgowej z zastosowaniem kont 221, 226 i 840 oraz wykazywanie ich stanów w sprawozdaniu budżetowym Rb-27S oraz w sprawozdaniu z operacji finansowych Rb-N.
4. Problemy w skutecznej windykacji i dokumentowaniu czynności windykacyjnych w stosunku do dłużników. Występowanie w księgach rachunkowych należności spornych, zaległości, należności przedawnionych w kontekście rzetelności ksiąg rachunkowych i naruszenia dyscypliny finansów publicznych.
5. Naliczanie i księgowanie odsetek od nieterminowych płatności oraz rekompensat z tytułu kosztów dochodzenia należności (40/70/100 Euro). Zasady tworzenia i ewidencjonowania odpisów aktualizujących na należności wątpliwe oraz ich wpływ lub braku wpływu w zakresie danych wykazywanych w poszczególnych sprawozdaniach.
6. Wykazanie dochodów związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w księgach rachunkowych oraz w sprawozdaniu Rb-27ZZ i Rb-27S w myśl ustaleń instytucji kontrolnych oraz interpretacji Ministerstwa Finansów.

7. Zasady księgowania na kontach pozabilansowych planu wydatków, zaangażowania, niewygasających wydatków, wzajemnych rozliczeń w jednostkach dokonujących wyłączeń, w tym wskazanie na nieprawidłowości stwierdzane w trakcie kontroli.
8. Omówienie sprawozdań budżetowych Rb-27S oraz Rb-28S z uwzględnieniem zmian wprowadzonych przepisami prawa w 2022 i w 2023 roku wraz z omówieniem treści ekonomicznej poszczególnych pozycji sprawozdań. Wskazanie na najczęściej popełniane błędy w wykazywaniu danych w tych sprawozdaniach, w tym przypadki świadczące o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych.
9. Omówienie pozostałych kwartalnych sprawozdań budżetowych, m. innymi Rb-34S, Rb-50, Rb-NDS, Rb-30S w odniesieniu do ewidencji księgowej w jednostkach budżetowych, w ewidencji księgowej budżetu oraz ewidencji księgowej w samorządowych zakładach budżetowych.
10. Sprawozdawczość z wykonania operacji finansowych (Rb-N, Rb-Z, Rb-ZN): wykazywanie danych z ewidencji księgowej i innych źródeł w poszczególnych wierszach i kolumnach sporządzanych sprawozdań. Wskazanie na wzajemne powiązania ze sprawozdawczością budżetową: Rb-27S oraz Rb-28S.
11. Poprawianie stwierdzonych błędów w ewidencji księgowej i sprawozdawczości oraz możliwość dokonywania ich korekt w księgach rachunkowych przed zatwierdzeniem sprawozdań i po ich zatwierdzeniu.
12. Pytania i odpowiedzi.

ADRESACI:

Skarbnicy JST oraz inne osoby zainteresowane tematyką szkolenia.

PROWADZĄCY:

Absolwentka SGH, praktyk w zakresie finansów i rachunkowości, ponad 20 lat była członkiem kolegium RIO, powoływana jako biegły do kontroli prowadzonej przez NIK. Od wielu lat prowadząca szkolenia w różnych formach szkoleniowych i kursach dla kierowników i pracowników służb finansowo – księgowych jednostek sektora finansów publicznych, także wykładowca na studiach podyplomowych w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie oraz na Uniwersytecie w Białymstoku na kierunkach rachunkowość, audyt, kontrola w jsfp (w przedmiotach rachunkowość i sprawozdawczość w jsfp). Audytor wewnętrzny w jednostkach sektora finansów publicznych (uprawnienia nadane przez Ministra Finansów nr 57/2004).



INFORMACJE ORGANIZACYJNE I KARTA ZGŁOSZENIA

Problemy w rachunkowości oraz sprawozdawczość za III kwartał 2023r. Wg aktualnie obowiązujących przepisów prawa



Szkolenie będziemy realizowali w formie stacjonarnej
Hotel Olsztyn Old Town, Al. Warszawska 39, 10-081 Olsztyn.



11 września 2023 r. Szkolenie w godzinach 10:00-15:00



Szkolenie realizowane w ramach Forum Skarbników Województwa Warmińsko-Mazurskiego – opłata Członkowska **300 zł netto/os. + VAT** (kwartalnie).
Cena dla osób spoza Forum: **615,00 zł brutto/os.** (500 PLN netto/os. + VAT); zwolnienie z VAT nie przysługuje. **Zapraszamy do Członkostwa! Tel. 85 307 02 68**

CENA zawiera:

udział w profesjonalnym szkoleniu z możliwością zadawania pytań,
materiały szkoleniowe w wersji drukowanej,
certyfikat ukończenia szkolenia,
poczęstunek i lunch.

DANE DO KONTAKTU:

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej Podlaskie Centrum
ul. Wrocławska 51, 15-644 Białystok
tel. +48 85 732 17 88 | fax: 85 732 94 84, frdl-pc@frdl.bialystok.pl

DANE UCZESTNIKA ZGŁASZANEGO NA SZKOLENIE

Nazwa i adres nabywcy
(dane do faktury)

Nazwa i adres odbiorcy

NIP

Telefon

1. Imię i nazwisko uczestnika,
stanowisko,
E-MAIL i TEL. DO KONTAKTU

2. Imię i nazwisko uczestnika,
stanowisko,
E-MAIL i TEL. DO KONTAKTU

Proszę o przesłanie faktury na adres mailowy:

Dokonanie zgłoszenia na szkolenie jest równoznaczne z zapoznaniem się i zaakceptowaniem regulaminu szkoleń Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej zamieszczonym na stronie Organizatora www.frdl.bialystok.pl oraz zawartej w nim Polityce prywatności i ochrony danych osobowych.

Zgłoszenia należy przestać do **4 września 2023 r.**

UWAGA Liczba miejsc ograniczona. O udziale w szkoleniu decyduje kolejność zgłoszeń. Zgłoszenie na szkolenie musi zostać potwierdzone przesłaniem do Ośrodka karty zgłoszenia. Brak pisemnej rezygnacji ze szkolenia najpóźniej na trzy dni robocze przed terminem jest równoznaczny z obciążeniem Państwa należnością za szkolenie niezależnie od przyczyny rezygnacji. Płatność należy uregulować przelewem na podstawie wystawionej i przesłanej FV.

Podpis osoby upoważnionej _____